
De DORDTSE DINSDAG – BEELD- EN OORDEELSVORMENDE COMMISSIES van de gemeente 
DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 26 maart 2024   inzake 
Vaststellen Dierenwelzijnsbeleid  ;

b e s l u i t :

Beleidsadviseur mevrouw De Zoete geeft via een presentatie  een toelichting op de achtergrond, de 
totstandkoming, de rol van de gemeente, de uitgangspunten en de financiële consequenties van 
het dierenwelzijnsbeleid. Vervolgens hebben de raads- en commissieleden enkele vragen gesteld 
ter verduidelijking. 
De fractie Partij voor de Dieren heeft schriftelijk 46 vragen gesteld aan het college. Die zijn op het 
moment van bespreking nog niet beantwoord. Wethouder De Jonge verwacht de antwoorden in de 
loop van volgende week te kunnen toesturen.
De commissie besluit de beantwoording door het college af te wachten en de Agendacommissie te 
laten besluiten over de verdere behandeling van het raadsvoorstel. Raads- en commissieleden 
kunnen via de agenderingstool hun voorkeur uitspreken en - in geval van een oordeelsvormende 
vergadering - politieke vragen voor de bespreking formuleren.
Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 23 april 2024.

Besluitnummer 2024-0031278


